
                                                                                                   
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

О  внесении  изменений  в решение  Киясовского  районного   Совета         

депутатов  от 24.11.2014 №  276 «О бюджете  муниципального образования  

«Киясовский район»   на  2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

 

       В связи с перераспределением средств и уменьшением дотации бюджетам 

муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджета 

муниципального образования «Киясовский район», в соответствии со ст. 24 Устава 

муниципального образования «Киясовский район», Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Киясовский район»  Совет депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Киясовский район» от 24.11.2014 № 276 «О бюджете муниципального образования 

«Киясовский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие 

изменения: 

- в подпункте 1 пункта 1 слова и цифры «объем доходов бюджета 

муниципального образования «Киясовский район» в сумме 312605,6 тысяч рублей» 

исключить, вместо них указать «объем доходов бюджета муниципального образования 

«Киясовский район» в сумме 313246,6 тысяч рублей»; 

   - в подпункте 2 пункта 1 слова и цифры «общий объем  расходов бюджета 

муниципального образования «Киясовский район» в сумме 316403,8 тысяч рублей» 

исключить, вместо них указать  «общий объем  расходов бюджета муниципального 

образования «Киясовский район» в сумме 317176,8 тысяч рублей»; 

-   в подпункте 3  пункта 1 слова и цифры «на 1 января 2016 года в сумме 61579,5» 

заменить цифрами «на 1 января 2016 года в сумме 61711,5»; 

   - внести изменения в  приложения  1,2,6,7,8,10,11 к вышеназванному решению 

(прилагаются); 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов 

органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район». 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                        А.В. Максимов 

 

с. Киясово 

22 июня 2015года 

№ 339 



 
Изменения в приложение 1- доходы 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 24.12.2014 г. № 276 
 

Доходы бюджета муниципального образования «Киясовский район»  

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов 
     тыс. руб. 

Код БКД Наименование Сумма изменений 

на 2015 год 

 (+,-)  

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ -132 

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации -132 

20201001 05 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных районов 

на выравнивание бюджетной обеспеченности -132 

20201003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных 

образований на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 773 

 ИТОГО ДОХОДОВ 641 

 ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ (+) -132 

 БАЛАНС    773 

 

  

   

 
                                                                                                                                                             

 

 

                                                                                                       

     Изменения  

                                                                                                                                            в  приложение 1- расходы               

                                                                                                                                      к  решению Совета депутатов 

                                                                                                 муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 24.12.2014 г. № 276 
 

 

Функциональная классификация расходов бюджета  муниципального образования 

"Киясовский район" на 2015 год  

 
                                                                                                                                             тыс. руб. 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Название 

Сумма 

изменений 

 (+,-) 

07  Образование 773 

07 01 Дошкольное образование 303 

07 02 Общее образование 470 

     Итого 773 

     Всего расходов 773 

 

 

 

 

 

 



 

Изменения в приложение 2 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 24.12.2014 г. № 276 

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма 

изменений 

 (+,-) 

 Всего источников финансирования дефицита 

бюджета  132 

 в том числе:  

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

132 

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

132 

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

132 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков на счетах по учету средств 

бюджетов 

- 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 641 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 641 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

641 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств  

бюджетов муниципальных районов 

641 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 773 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 773 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

773 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств   

бюджетов муниципальных районов 

773 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   



Изменения в приложение № 6 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 24.11.2014 г. № 276 
 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

"Киясовский район" на 2015 год 

 
                                                                                                                                                                тыс.руб.     

Название 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Целевая 

статья В
и

д
 

р
ас

х
о

д
о

в
 Сумма 

изменен

ий 

 (+,-) 

Администрация 

муниципального образования 

"Киясовский район" 509         -912,2 

Национальная экономика 509 04      -912,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 509 04 09    -912,2 

Непрограммные направления 

деятельности 509 04 09 9900000  -912,2 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 509 04 09 9906251   -912,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 509 04 09 9906251 244 -912,2 

Управление образования 

Администрации 

муниципального образования 

"Киясовский район" 512     773 

Образование 512 07 00      773 

Дошкольное образование 512 07 01   303 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 

воспитание" 512 07 01 0100000   303 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 512 07 01 0110000  303 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 512 07 01 0110422  303 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 512 07 01 0110422 612 303 

Общее образование 512 07 02     470 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 

воспитание" 512 07 02 0100000  470 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования" 512 07 02 

     

0120000   440 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 512 07 02 0120422   440 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 512 07 02 0120422 244 380 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 512 07 02 0120422 612 60 

Подпрограмма 

"Дополнительное образование и 

воспитание детей" 512 07 02 0130000   30 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 512 07 02 0130422  30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 512 07 02 0130422 244 30 

Управление финансов 

администрации 

муниципального образования 

"Киясовский район" 520     912,2 

Национальная экономика 520 04      912,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 520 04 09    912,2 

Непрограммные направления 

деятельности 520 04 09 9900000  912,2 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 520 04 09 9906251   912,2 

Иные межбюджетные трансферты 520 04 09 9906251 540 912,2 

Итого расходов      773 

Всего расходов      773 
 

                                        

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Изменения в приложение № 7 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 24.11.201 г. № 276 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым статьям 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования Киясовский район на 2015 год   

тыс. руб. 

Наименование расходов 

Р
аз

д
ел

, 

п
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

С
у
м

м
а 

и
зм

ен
ен

и
й

 

 (
+

,-
) 

Национальная экономика 0400   0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   0 

Непрограммные направления деятельности 0409 9900000  0 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 0409 9906251  0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0409 9906251 244 -912,2 

Иные межбюджетные трансферты 0409 9906251 540 912,2 

Образование 0700   773 

Дошкольное образование 0701   303 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и воспитание" 0701 0100000  303 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 0701 0110000  303 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0701 0110422  303 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 0110422 612 303 

Общее образование 0702   470 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и воспитание" 

 

0702 0100000  470 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

 

0702 0120000  440 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 

0702 0120422  440 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

0702 0120422 244 380 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 0120422 612 60 

Подпрограмма "Дополнительное образование 

и воспитание детей" 

 

0702 0130000  30 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 

0702 0130422  30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

0702 0130422 244 30 

Итого    773 

Всего расходов    773 

 



 
 

Изменения в приложение № 8 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 24.11.201 г. № 276 
 

 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Киясовский район» 

на 2015 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов  

классификации расходов бюджета муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

тыс.руб. 

Наименование расходов Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

изменений 

 (+,-) 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 0110000  303 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0110422  303 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0110422 612 303 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования 0120000  440 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0120422  440 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0120422 244 380 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 0120422 612 60 

Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 0130000  30 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0130422  30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0130422 244 30 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 9906251  0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 9906251 244 -912,2 

Иные межбюджетные трансферты      9906251 540 912,2 

Итого   773 

Всего расходов   773 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Изменения в приложение № 10 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 24.11.201 г. № 276 
 

 

ОБЪЕМ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" НА 2015 ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ 
 

№ 

п/п 

Наименование Сумма изменений 

2015 год 

Расходы 

 

1 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального 

образования «Киясовский район» 

-912,2 

 

2 Межбюджетные трансферты на финансовое 

обеспечения дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения 

912,2 

 Всего расходов - 
 

 

Изменения в     приложение 11            

                                                                                                                                        к  решению Совета депутатов 

                                                                                                   муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 24.11.2014 г. № 276 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

«Киясовский район» на 2015 год 

и на плановый период 2016 и 2017 годов 

 

№ 

п/п Наименование 
Сумма заимствований 

Сумма изменений на 2015 год   (+,-) 
привлечение погашение 

2 Бюджетные кредиты, полученные из 

бюджета Удмуртской Республики, 

в том числе: 

 

Бюджетный кредит на частичное покрытие 

дефицита бюджета соглашение  

 

132 

 

 

 

132 

- 

 

 

 

- 

 

 
 

 

 

 

_______________________________________ 


